Estado de Alagoas

Prefeitura Municipal de Lagoa da Canoa
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CNPJ: 12.207.551/0001-00

PROTOCOLO
Protocolo: 02120005 Ano: 2020 Emissao: 12/02/2020 Hora: 10:05:54
REQUERENTE / PROCURADOR: Outras Informacgoes:
JOANA DARQUE BEZERRA LIMA Sqlicitagéo de aquisic:éo de van adaptada para alunos com
necessidades especiais.
TITULAR / ORGAO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ

TIPO PROCESSO:

FINANCEIRO
ASSUNTO:
OFiclo 72
MOVIMENTAQAO
Data Orgao Destino Dt. Recebimento Assinatura
12/02/2020 10:06 | GABINETE DO PREFEITO 12.02 .20 -Mﬁ'\cl
]

Gerado por: EUDES HENRIQUE ANGELINO ROSENDO SILVA




ESTADO DE ALAGOAS *
)

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DACANOA % |
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO N |
GABINETE DA SECRETARIA | ‘

CNPJ: 31.651.645/0001-18 L e

Oficio 72/2020/SEMED/GS
Lagoa da Canoa, 12 de fevereiro de 2020. /"'_"‘\

- Linas
A Excelentissima
Senhora,
Taina Correa de Sa Lucio da Silva
DD. Prefeita do Municipio de Lagoa da Canoa.
Nesta
Assunto: SOLICITAGAO DE AQUISI(}I"\O DE UM VEICULO DO TIPO VAN
ADAPTADA PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS COM NECESSIDADES
ESPECIAIS TIPO CADEIRANTES E DIFICULDADE DE LOCOMOCAO.

Senhora Prefeita,

|

|

|

|

\

|

|

\

Realizados os devidos levantamentos, e observada a necessidade de promover
aquisicdo de Van Adaptada para o transporte de alunos com necessidades especiais. Venho
solicitar, de Vossa Exceléncia, que se digne autorizar a ordem de fornecimento objetivando a
aquisicdo conforme Atas de registro de preco n° 001-PE 001/2020, de acordo com

especificagdes e quantitativos que segue em anexo.

\

|

|

|

Ressaltamos que esta ondem de fornecimento foi previamente apresentada e
autorizada pelo Conselho do FUNDEB de Lagoa da Canoa para que posteriormente seja
utilizado o recurso advindo da acdo ajuizada contra unido, objeto de precatorio, em virtude de
insuficiéncia dos depdsitos do FUNDEF atual FUNDEB referente a exercicios anteriores.

Certa de que ao assunto sera dada a atengdo merecida, contamos com vossa
presteza, em tempo que renovo votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

4

Joana Dargﬂe Bezerra Lima Rosendo
Secretaria Municipal de Educac¢do de Lagoa da Canoa - AL




ESTADO DE ALAGOAS TIPO DA DESPESA: FONTE DE RECURSO:
MUNICIPIO DE LAGOA DA CANOA (X ) MATERIAL () Convénio ne:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ |( )SERVICOS () Repasses fundo a fundo
( )LocacAo ( ) Outros:
SOLICITAGAO N°001/2020 () OUTROS

ORGAD:

SEMED DE LAGOA DA CANOA - ALAGOAS

DEPARTAMENTO/COORDENAGAO REQUISITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

JUSTIFICATIVA: Nescessidade de aquisigio de VAN ADAPTADA PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS COM
NECESSIDADES ESPECIAIS TIPO CADEIRANTES E DIFICULDADE DE LOCOMOCAO, referente a Ata de Registro
de Pregos N° 001 — PE 001/2020 da pessoa juridica MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS
EIRELI . CNPJ - 03.093.776/0007-87. Por tanto se faz nescessario a aquisigfio deste servigo a ser destinado a Secretaria de
Educagdio de Lagoa da Canoa/AL.

VALOR
QUATIDADE| MENSAL

VALOR
TOTAL R$

VAN — VEICULO TIPO VAN — zero km,
adaptada para o fransporte de passageiros|
com deficiéncia tipo cadeirante e dificuldade
de locomogdo, de acordo com a resolucdo
CONTRAN 316/09(capacidade de 12 a 17
passageiros, ja incluso (um) cadeirante mais
motorista), com plataforma elevada eletro
hidraulico, ar  condicionado, acesso
cadeirante, cinto de seguranga abdominal
para todas as poltronas, saida de emergéncia
acoplada, iluminagdo interma, motor diesel
[com no de 130 CV de potencia. Distancia

Renault Master

UNIDADE

1 159000,00

159.000,00

ITEM
1
|

VALOR TOTAL RS:

validade deste orgamento é de 60 (sessenta) dias a partir da data de sua exibi¢ao.

da Canoa- AL,

de

Taind zam\desnmdod.snn

159.000,00

-

Joana o-mnélnmmum

Autorizado em:

i S

~ \




ESTADD DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE LAGOA DA CANOA

Praca Vereador Benicio Alves de Oliveira, 15 - CENTRO Nota de Empenho
Lagoa da Canoa - AL
C.N.P.J.: 31.651.645/0001-18 FEVEREIRO/2020
Nota de Empenho 0212001
— FORNECEDOR
Nome: MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI CNPJ/CPF: 03093776000787
Enderego: RUA LEONARDO R DA SILVA, 248 Compl: SALA 614 6 ANDAR
Bairro: PITANGUEIRAS Cidade: Lauro de Freitas UF: BA
E-mail: cotacao@manupa.com.br Telefone: (11)2478-2818
PIS/IPASEP: RG:
— DADOS BANCARIOS
Banco: Agéncia: Operagao: Conta: ,/"'"‘“‘-\
— CLASSIFICAGAO ——
Vol e
Unidade Orcamentaria: 0881 FUNDO DE MANUT E DESENV. DA EDUCACAQ BASICA-FUNDEB
Fungio: 12 Educagao
SubFungao: 361 Ensino Fundamental
Programa: 0002 EDUCACAO IDEAL BUSCANDO DIVERSIDADE E INCLUSAO
Acéo: 2023 MANUTENGAO DAS AGCOES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 40%
Natureza Despesa: 449052000000 Equipamentos e Material Permanente
SubElemento: 449052480000 Veiculos Diversos
Fonte: 025100000 FUNDEF/PRECATORIOS
Cenfro Custo:
Licitagdo: N°001/2020 - Pregdo - lei 10520 de 17.07.2002
Processo: 2020/02120005
— CONTRATO/ANO —1—— SD/ANO TIPO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO DISPONIVEL -
Qrdinario 1 59.000,00T 159.000, OOT 0,00
— HISTORICO
AQUISICAO DE UM VEICULO DO TIPO VAN ADAPTADA PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS.
ltem | Especificagéo | unid Qtde Unitario | Total
1 1 - Outras Despesas Gerais UND 1,000 159.000,00 /" 159.000,00
CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL REAIS 159.000,00
Data: 12/02/2020
Autorizo o empenho dessa despesa Essa despesa foi empenhada em crédito proprio

JOANA DARQUE B PUSKIN vas[ VINA C((T;!/QREA DE SA
SECRETARIA DE'EDUCAGAO Mat.500 SECRETARIO DE FINANGAS Mat.3683

Contabilis - Gestdo Publica/ / Pagina 1 de 1
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RECEBEMOS DE MANUPA COM EXP IMP DE EQUTP E VEICULOS ADAPTADOS ETRELT 0S PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF<

N 000.000.181

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE: |

SIS

MANUPA COM EXP IMP DE
EQUIP E VEICULOS
ADAPTADOS EIRELI

R LEONARDO R DA SILVA, 248 - SALA 614 6" ANDAR -
PITANGUEIRAS, Lauro de Freitas, BA - CEP: 42701420 -
Fone/Fax: 1124782818

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

0 - Entrada

I - Saida 1
N° 000.000.181
SERIE: 1

Pdgina 1 de 1

CONTROLE DO FISCD

ANRRINTAR MO0 MAUNE G0 |

CHAVE DE ACESSO

2920 0303 0937 7600 0787 5500 1000 0001 8113 7000 7608
Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAD

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

VENDA 129201605113401 - 26/03/2020 15:58
TNSCRICAQ FSTANUAL INSCRICAD FSTADUAL NO SURST. TRTR. CNPI/ CPF
156975151 03.093.776/0007-87
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNI/CTF DATA DA EMISSAD
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 31.651.645/0001-18 26/03/2020
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA SAIDA }
RN S DA CONCEICAO, SN - CENTRO 57330-000 26/03/2020 |
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Lagoa da Canoa AL 15:58
—
FATURA
-
CALCULO DO IMPOSTO
RAST DE CALCULO DO TCMS VALOR DO ICMS RAST N CALCULO DO ICMS ST VALOR NO ICM3 8T VALOR TOTAL DOS PRONDUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 159.000,00
VALOR DO FROTT VALOR DO SEGURO TIESCONTO OUTRAS DFESPTSAS ACFSSORIAS VALOR DO P VALOR TOTAL NA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159.000,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCTAL FRETF POR CONTA CONIGO ANTT PLACA DO VFICULO UF CNPICPF
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGY DES('RI(,‘,\(I DO PRODUTO/SERVICU NCM'SH CST | CFOP | UNID. uTD VLR. UNIT VLR. TUTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR 1P| ?CLI:AL)S “I'L!!IOV
MSBR28257  |RENAULT Fxim Furgan LIHZ ANO 2019 MODELO | g7042190 | 040 | 5405 | UN 10000 [159.000.0000]  159.000.00

2020 CHASSI 93YMAF4XELJR97826 MODELO
M9TDEB2C034408

Veiculo tipo Van, 0KM, cor branca, dicsel, ar
condicionado, com capacidade para 12+0] passageiros
com acessibilidade atraves de platatorma elevatoria, ¢
demais itens de scguranga, de acordo com o Edital do
Pregdo Eletrdnico n* (0172020, Processo Administrativo
n" 08120030/2019 - Com entrega técnica realizada na
Bahia-BA,

CONTINUAGAQ - INFORMAGOES COMPLEMENTARES

98-2
e T Tor et D Gl ‘ ,
N oWl ’_)L—ful ;‘:)) ;(/T )L }BLL Mg
cPE SOTATTIT T2
.
e Go "5 e Lo
PRYA - 2éfo3/ 2000

CALCULO DO ISSQN AR - :
TNSCRICAOQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS STRVICOS RASE DF CALCULD DO ISSQN VALOR NO ISSQN ‘-l
999999

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

staduais e Municipais:
substituicdo tributaria conf. convénio 51/200 Decreto
0 / Faturamento Direto ao Consumidor ICMS - 51

ao 308 do RICM/SP - Referente a Requisicdo n® 15893,
42/201%

2}

ato n® PPO0B-2020, Termc de Convénio 3ESAB n°

EMPRESA OPTANTE DO LUCRO REAL - ICMS ST retido anteriorment
e artigo 301 RICMS-SP wvalor aprox. dos tributos Federais, E
RS 19.080,00; ICMS j3 recolhido por

1/00, art. 304

0
OCA/111) - Dados para pagto: BBrasil - Ag: 474-X - CC:

RESERVADO AO FISCO

45.49

Contr
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MINISTERIO DA FAZENDA /
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAQ DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS
ADAPTADOS EIRELI
CNPJ: 03.093.776/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
hegativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacédo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:42:19 do dia 13/02/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vialida até 11/08/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 7925.3ED0.1660.0916

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  03.093.776/0007-87
Razdo Social:MANUPA COM EXP IMP EQ VEICULOS

Endereco: R LEONARDO R DA SILVA 248 SL 614 ANDAR 6 / PITANGUEIRAS / LAURO
DE FREITAS / BA / 42701-420

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:13/03/2020 a 10/07/2020

Certificagdo Numero: 2020031303273198737675
Informacdo obtida em 01/04/2020 13:00:33

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS - A///
Nome: MANUPA COMERCIO, EXPORTACAQO, IMPORTACAC DE EQUIPAMENTOS E
VEICULOS ADAPTADOS EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.093.776/0007-87
Certiddo n°: 7555199/2020
Expedicdo: 01/04/2020, as 12:58:22
Validade: 27/09/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS

E VEICULUOS A DAPTA ADO S EIRETLTI
(MATRIZ E FILIAIS), inscritof{a) no CNPJ sob o n°

03.093.776/0007-87, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugao Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em juigado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinacdos em lei; cu decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdc Prévia.




CAIXA

22 Via - Comprovante de Remessa de TED
via GovConta Caixa

Tipo de TED: Terceiros

Nome: PM DE LAGOA DA CANOA PREC FUNDEF
Conta Origem: 0056/006/00071011-8

Tipo de Conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa: Juridica

CPF/CNPI3: 12.207.551/0001-00

Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A
Conta Destino: 0474/00000011898-2

Tipo de Conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa: Juridica

Nome do Destinatério: MANUPA COM EXP IMP DE EQUIP E VEICULOS
CPF/CNPJ] Destinatéario: 03.093.776/0001-91

Valor: R$ 155.000,00

Valor da Tarifa: R$ 9,50

Finalidade: 00005 - Pagamento de Fornecedores
Identificacdo da Operacdo: PAGAMENTO DE FORNECE
Historico: TED

Data de Débito: 01/04/2020

Data da Operacéo: 01/04/2020

Codigo da Operagéo: 00104318

Chave de Seguranca: S8WIELAG20UWTEEM

Operacao realizada com sucesso.




